

Çemberlaynin söyleyeceği nutuk Sovyet Rusyaya ve Dominyonlara bildirildi

Lord Halifaks Sovyet Büyük elçisiyle uzun bir mülakat yaptı

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) Londradan bildiriliyor: Sovyet Büyük elçisi Lord Halifaks ile görüşmüştür. Bay Çemberlayn Avam kamerasında yapacağı beyanatta metnini İngiltere dominyonları ve Sovyet hükümetine bildirmiştir. Gazeteler İngiltere hükümeti teminat sahasını süratle değiştirmesini ve Romanyaya teşmilini istemektedirler.

Tiranda muvakkât idare komitesi

bir toplantı yaptı

Ankara 12 AA (Radyodan) Tiranedan bildiriliyor: Muvakkat idarî komite dün sabah tekrar toplanmıştır. Komite yabancı memleketter de bulunan bütün Arnavut mümessillerine bir tamim göndererek her türlü diplomatik faaliyetten ikinci bir tamime kadar istinkâf etmeye davet etmiştir. Havas ajansının verdiği bir habere göre de Paristeki Arnavutluk elçisi bir tebliğ neşrederek; Arnavutlukta Prens Ali ve Hüseyinin idaresinde zabıta, asker ve jandarma kuvvetleri ile İtalyanlar arasında şiddetli muharebeler cereyan etmekte olduğunu bildirmiştir.

Devlet Demiryolları bütçesinde fazlalık

Demiryollarımızda

1938 senesi içinde görülen inkişaf

Devlet Demiryolları İşletme Umum Müdürlüğünün 1939 bütçesi varidat ve masrafı mütevaczin olarak 39,130,000 lira olarak tesbit edilmiştir. 1939 bütçesi geçen seneye nazaran 3,34,600 lira bir fazlalık arz etmektedir. Demiryollarımızda 1937 senesinin ilk altı ayına göre 1938 senesinin ilk altı ayında yüzde on beş nisbetinde bir artış müşahade edilmiştir. 1937 yılında 93,542 olan tren adedi 1938 de 100,988 1937 yılında 7,085,767 olan tren kilometresi 1938 de 8,099,738 kilometreyi bulmuştur. 1939 yılında tren kilometresinin 16 milyonu bu lacağı tahmin edilmektedir. İdare hatlarımızın genişliğini gözönüne alarak kadrosunu biraz genişletmiştir. Halen 16,000 kişilik olan kadroya 1426 kişi ilâve edilmektedir. Bunun 102 si yol, 619 cer, 579 u hareket servisi kadrosuna konulmuştur. Bu suretle devlet demiryolları kadrosu 18026 kişiye çıkmaktadır.

1939 bütçe projesiyle de 450 lokomotif, 800 yolcu ve 3200 yük vagonunun tamiri için tahsis istemektedir. İdare bu tamir işinden başka fevkalâde inşaat, tesisat ve tevsiyat için geçen seneye olduğu gibi bu sene de 8,000,000 liralık taahhüd ve sarfiyat icrası için Büyük Millet Meclisinden salâhiyet istiyecektir. Lokomotif ve vagon tezyif ve tecdit programının tatbikinden olarak kanunu mucibince üç senede teslim edilmek ve altı senede ödenmek üzere ısmarlanan 16 milyon liralık lokomotif ve vagon bedeli için bu sene ödenecek miktar olan 275,000 lira bütçesine konulmuştur.

Urfanın kurtuluşu

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) Urfa dün Kurtuluş bayramını kutulamıştır. Bayrama Belediye parkında İstiklâl marşile bağlanmıştır. Ölen şehitlerimizin hatırası önünde bir dakika sükût edilmiştir. Vali inkılâbı anlatan kısa ve veciz hitabede bulunmuştur. Bundan sonra Belediye reisi aziz şehitlerin hatıralarını hürmetle yadettikten sonra Kurtuluş savaşını anlatmış, Halaskâr Atatürk'ün ve Milli Şef İsmet İnönü'nün yüksek şahsiyetlerinin bütün Türk milletini temsil ettiğini bildirmiştir. Tayyarelerimizde merasime iştirak etmiş ve onların uçurları halk üzerinde büyük bir heyecan uyandırmıştır. Belediye tarafından savaşa iştirak eden kahramanlarımıza bir ziyafet ve rilmis ve Halkevinde gece büyük bir balo tertip edilmiştir. Bu günün şerefine şehir ta mamen donatılmıştır.

Dün Halkevinde büyük bir toplantı yapıldı

Bu toplantıda Halkevleri müfettişi genç ve ve kıymetli şairlerimizden Behçet Kemal Çağlar bir musahabede bulundu

Musahabeden sonra okuduğu şiirleri çok alkışlandı

Şehrimiz Halkevinde Halk evlilerin ve Partililerin iştirakine büyük bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda Halkevleri müfettişi Behçet Kemal Çağlar; bir musahabede bulunmuştur. Toplantıya başta Vali ve Parti başkanımız olduğu halde Parti ilyon ve ilçeyönkürül, Halkevi idare ve komite üyeleri, birçok münevver zevat ile şehrimiz muallimlerinin kısmı azamî iştirak etmişlerdir.

Mersin de yeni fikrin bir karargâhı, yeni nizamın bir kışlası, yeni imanın bir mabedi olacaktır. demıştır. Musahabe çok samimî bir hava içinde devam etmiş, şairimizin güzel şiirleri zevkle dinlenmiş çok, pek çok alkışlanmıştır.

Genç şairimizden sonra Vali ve Parti başkanımız kısa veciz bir hitabede bulunmuşlar ve Halkevinin yüksek gayelerini, münevverlerimizin vazifelerini anlatmışlardır. B. Kemal Çağlar bugün öğle tirenile Tarsusa gidecek ve Halkevinin teftiş edecektir.

İtalyanın Atina Maslahatgüzarı

Hükümetinin Yunanistana karşı hiçbir fena niyeti olmadığını bildirdi

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) Atinadan bildiriliyor: İtalyan Atina maslahatgüzarı bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde deniliyor ki: Yunanistana karşı gıyla İtalyan hükümetinin fena kastle olduğu şayiaları dolanmış ve bu şayiaların dolanmalarında muhtemeldir. Bu şayialar yalandır. İtalya Yunanistanın toprak ve adalar hakimiyetine en kat'î bir şekilde riayet edecektir. İtalya Yunanistanla samimi bağlarını idame etmek ve bu bağları daha fazla inkişaf ettirmek azmindedir.

Fransız kabinesi Başvekilin riyasetinde bir toplantı yaptı

Ankara 12 A.A. (Radyodan) Paristen bildiriliyor: Fransa kabinesi B Daladiyenin riyasetinde toplanmıştır. Hükümet toplantıdan sonra bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde kabine konseriyinin pazar günü toplanan millî müdafaa kongresi mukarreratını kabul eylediğini yeni kararları tasvip etmiş olduğunu bildirmiştir. B. Daladiye, B Bonne ile Hava nazırını kabul etmiştir.

Muhalefetten vazgeçen eski Yunanlı siyasî şefler

Paris a.a. — Yunan elçiliği tebliğ ediyor: Yunanistanın sabık siyaset adamlarından Şiliman, Argiropulo ve Venizelos Yunanistanın Paris elçisine müracaat ederek gerek kendi namlarına ve gerek general Plastiras namına enter nasyonel vaziyet ve bu vaziyetten Yunanistan için çıkabilecek tehlikeler karşısında Yunan hükümetine karşı her türlü muhalefetten vaz geçmiş olduklarını bildirmişlerdir.

Hollanda sınırında

Askerî kontrol tesis edildi

Londra, a.a. — Deyli Ekspres gazetesinin Amsterdam'dan istihbaratına göre Hollanda'nın alman hudut mntakası 50 kilometre derinliğinde Hollanda hükümeti tarafından askerî kontrol altına konulmuştur. Hollanda'nın üçte birini bir kaç saat içinde su altında bırakmamak için bendlerde icabeden tertibat alınmıştır.

Alman Propaganda Nazırı

İstanbul'a geldi

İstanbul, 12 a.a. (Radyodan) Almanya Hariciye nazırı B. Gobles saat 15,20 de Yeşilköy tayyare meydanına inmiş, İstanbul valî muavini B. Hudayi, Ha va seferleri müdürü, Alman kolonisi tarafından karşılanmış tir Nazır otomobile İstanbul'a hareket etmiş ve Perapalas oteline inmiştir.

Kayak müsabakaları sona erdi

Birinciye bir heykel verilecek

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) Ulu dağ ve Elma dağında kayak müsabakalarını kazananlar tesbit edilmiştir. Birinciliği kazanana bir kayakçı heykeli verilecektir.

Trakyada 8600 hayvan aşılandı

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) Trakya mntakasında 8600 hayvana şarban aşısı yapılmıştır. Bütün mntakada aşı işleri 1940 senesine kadar bitirilmiş olacaktır. Köylere damızlık hayvan da temin edilmektedir.

C. H. P. İlyönkurulu toplantısı

Cumhuriyet Balk Partisi İlyönkurulu parti binasında ve li ve parti başkanı Rüküddin Nasuhioğlunun riyaseti altında haftalık toplantısını yapmış ve büyük işler üzerinde konuşmuşlardır.

Yeni vekâletler Teşkilât kanunları ve kadroları hazırlanıyor

Ankara — Yeni ihdas edilen Vekâletlerin teşkilât kanunu projeleri ve teşkilât kadroları hazırlanmaktadır.

Yeni kurulan Ticaret vekâleti, teşkilât kanun projesini hazırlamaya başlamıştır. Yeni Mûnakale ve muhabere vekâletiyle son değişiklik dolayısıyla bünye lerinde yenilikler olan İktisat ve Nafia vekâletleri de teşkilât ve kadrolarını tanzim etmektedirler. Bu arada her dört vekâletin bütçeleri de yeniden hazırlanmaktadır.

İktisat Vekâletinin Kamutaya verilmiş bulunan bütçe projesi üçe bölünmektedir. Bu bütçenin

bir kısmı Mûnakale ve Muhabere vekâletine, bir kısmı Ticaret vekâletine verilecektir. Nafia Vekâleti bütçesinin bir kısmı da Mûnakale ve Muhabere Vekâletine verilecektir.

Haber aldığımız göre Denizbank ilga olunacak ve yerine merkezi İstanbulda olmak üzere mülhak bütçe ile idare edilir bir Denizyolları umum müdürlüğü ve Limanlar umum müdürlüğü kurulacaktır. P.T.T. ve D.D.Y. umum müdürlüklerinin mülhak bütçe halinden çıkarılacakları etrafındaki haberler mevsimsiz telâkki edilmektedir.

belediye Meclisinin kararları Yapılacak binaların kat adetleri ve yükseklikleri tesbit edildi

Şehrimiz Belediye encümeni evvelki gün toplanmış bu toplantıda:

1— Şehirde yeni yapılacak binaların kat adetleriyle yüksekliklerinin tesbiti hakkındaki Belediye encümeni teklifinin kabulüne karar verilmiştir. Bu karara göre şehrin iskân mntakasında bodrumdan başka azamî iki kat bina yapılabilecek ve yüksekliği on metreyi geçmeyecektir. Ticaret ve sanayi mntakalarında da bodrum katından başka azamî üç katlı bina yapılabilecek ve yüksekliği on dört metreyi geçmeyecektir. 2— Atatürk parkı içindeki Arap Ortodoks kilisesi binasının yıkılarak arsasının parka ilâvesi için mezkûr kilisenin Halkevi müsamere salonu ile mübadele sine karar verilmiştir.

cak ve yüksekliği on metreyi geçmeyecektir.

SON HABERLER

B. Çemberlayn beyanatta bulunacak

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) — İngiltere Başvekilî Çemberlayn yarın (bugün) beyanatta bulunacak «istatok» tabirinden ne anladığını izah edecektir. İngiliz gazeteleri İtalyanların tekziplerine rağmen İspanya İtalyanlar tarafından yeniden asker çıkarıldığını ısrar etmektedir

Belçika hükümeti topraklarının muhafazası için tedbirler aldı

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) — Brükselden bildiriliyor: Belçika hükümeti bir resmî tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde Belçikanın kendi topraklarını müdafaa için lâzım gelen tedbirleri aldığı bildirilmektedir.

Newyork borsasında fiyatlar yükseldi

Ankara, 12 a.a. (Radyodan) — Newyorktan bildiriliyor: Newyork borsasında flatlar yükselmiştir.

23 Nisan Halk Saltanatının kurulduğu gündür. Bunun için Çocuk Bayramı ve bunu takip eden Çocuk haftasında çocuk saltanatı tesit edilmektedir. Çocuk Esirgeme kurumu Genel Merkezi

Dertlerimiz

Hakikaten bizim idarehane, biraz da Marko paşanın kılığine benzer: Ahmed, Mehmede yan bakmış.. Mehmed, haydi gazete idarehane sine ve bir sürü boş laf... Anlatır, Ahmede söger, sayar ve: «—Efendim; bu dediklerimi gazeteye bas! her kaç kuruşa parasını vereceğim..»

Veyahut; Ali, mintarufillah oynatmış, Tahtası noksanlaşmış; kendi aklınca milletin, memleketin refah ve saadeti için bir takım fikirlere sahib. Bunları abuk sabuk, rasgele sıralamış, yazmış, sayfalar doldurmuş... Karşınıza dikilir, size yazılarını şifahi de uzun uzun anlattıktan sonra tomarları uzatır: «—Kıymetli gazetenizin bir köşesinde şu yazılarım yer bulabilirse memlekete sizin temiz vasitanızla naçiz bir hizmetim dokunmuş olacaktır!» diyerek reveransların bini bir paraya, eğilir, bükülür ve sizden cevap bekler.. Başınızdaki savmak için «—Hay hay ilk fırsatta çalışırız!» cevabını yapıp sizden Bundan sonra gün geçmez ki bu adam karşınızda boy gösterip: «—Beypendi bizim yazının henüz sırası gelmedi mi?» istifhamile sizi rahatsız etmesin...

Bu bizim derdimiz.

Dün de başka bir tip, matbaamıza geldi: Saçlar uzun, yağlı, taranmamış... Traş uzamış.. Nerede ise yavaş yavaş favorilerine ne karışmış, Sırtındaki eski paltonun göğsü ve yakası param parça ve kirli kalın paltonunun iç ve dış cepleri yığın yığın kâğıtlarla dolu. Yer gösterdik. Oturdu. Maksadını izaha başladı: Meğer bu da kendisini şiir ve sanat âleminin hudutsuz enginlerine kapmış koyuvermiş bir zavallı imiş. Bize, yazdığı şiirlerden çeşit çeşit örnekler gösterdi. Kendine mahsus talâkat ve belâgatle okudu. Taşkın jestlerle kendinden geçti. Nerede ise heyecan şiddetle ağzından köpükler saçılacaktı! önüne geçtik. Teskin ettik ve baştan savmak içinde kendisinin en çok beğendiği şu şiirini neşredeceğimizi vadedmek felâketine uğradık. 1939 modeli İçel şairinin şiiri şu idi:

Ahengi Melâl...

Sevgilime:

Yeldayi belâhet okunur nuru teninde
Peyvestei âmal oluyor ruh üzerinde
Baktım kopuyor nâlei sünbül deheninde
Titirdi onun nağmei pürhuni lebinde

Çıkmış denize leylele âfaki sükûnu
Düşmüş yere ankayı letafet güherinde
Pamal oluyor zevku safa lerzei hunu
Penhanı Gabavet dilenir rehğüzlerinde

Âşiftei tannani zarif dâğdağasaz ol
Tahrîşi gubar eyle onun demgüzlerinde
Nâsazi felek kükredi dembeste belîğ ol
Biktım kürenin piçü sebep derdimeninde

Ağlatı gönül zervei serdayı serinden
Patlar, şımarır, hop diye oynar seferinde
Kurban olayım kahri sitemden ölümden ben
Affet güzelim leylele ferdayı şebinde...

N.S.

Şiir burada bitti. Bittabi siz de bizim gibi bundan hiç birşey anlamamışsınızdır. Yalnız, itiraf etmek lâzımdır ki, bu şiirin, boş bir gazyığı tenekesi gibi, çomakla vuruldukça ses ve gürültü çıkaran bir hususiyeti var!..

iran Veliahdinin evlenme töreni

Törende bulunacak heyetimiz Tahrana hareket etti

Iran Veliahdinin evlenme merasiminde hazır bulunacak olan Türk heyeti hususî trenle hareket etmiştir. Heyet aşağıdaki zevattan müteşekkildir:

- 1 — Bay Ali Râfâ Tarhan, Gümrük ve İnhisarlar Vekili.
- 2 — Bay Refet Canitez, B. M. Meclisi reis vekili.
- 3 — Orgeneral Kâzım Orbay
- 4 — Bay Nebil Batı, Hariciye umumî kâtip muavini, birinci sınıf elçi,
- 5 — B. Celâl Üner Riyaseti cumhur bağıyveri.
- 6 — B. Hüsnü Özer, Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti hususî kalem müdürü,
- 7 — Bay İrfan Sabit Akça Hariciye Vekâleti hususî kalem müdür muavini, elçilik başkâtibi,
- 8 — Bay Recep yazgan, elçilik başkâtibi,

Heyete Anadolu Ajansından bir redaktör ve bir foto muhabiri ile diğer iki gazeteci ve on

subaydan mürekkep kumanda heyetiyle birlikte 148 erattan müteşekkil bir askerî kâta ve 46 kişilik bir bando refakat etmektedir.

Ankara garında

Heyet Ankara garında B. M. Meclisi reisi ile Hariciye, İktisat ve Ziraat Vekilleri, Riyaseticumhur umumî kâtibi, Riyaseticumhur kalemî mahsus müdürü, Başvekâlet müsteşarı ve hususî kalem müdürü, Hariciye kâtibi umumîsi ve Hariciye erkânı, İran büyük elçisi, Yugoslavya ve Bulgar elçileri, Gümrük ve İnhisarlar Yekâleti müsteşarı ve Vekâlet erkânı birçok zevat tarafından selâmlanmış, başta mızıka olduğu askerî bir kâta ihtiram merasimini ifa etmiştir.

7 tayyare ile 21 uçucudan mürekkep bir hava filomuz ayrıca hareket edecek ve heyetle aynı zamanda Tahranda bulunacaktır. (a.a.)

Avrupa italya ile Almanya arasında nasıl taksim edilecek?

Berlin "A.A." — Havas: Hitlerin Vilhelshaven'de söylediği nutukta nasyonal sosyalist partisinin Nuremberg'de kongrenin bir "sulh kongresi" olacağına dair geçen sözler hakkında Alman siyasî mahafilinde beyan olunduguna göre, "Eylüle kadar her şey bitmiş olacaktır."

Müşahitlerin kanaati şudur ki, bütün etrafla düşünülerek söylenmiş olan bu nutuk, Cermen sulhunun kâfi olarak tesisine mani olan bütün meseleleri Almanyanın Eylül'den evvel halledilip bitirmek azminde bulunduğunu gösterecektir.

Zannedildiğine göre, Almanya ile İtalya arasında müstereken tesbit edilmiş bir plânın tabiki mevzuu bahistir. Şimdi bu hareket İtalyaya aittir. Fakat Almanyanın İtalyaya harp levasımı ve askerî mütahassıslar göndererek yardımında bulunduğuna dair uzun zamanberi verilen haberler teeyyüd etmektedir.

Bu plân mucibince, Avrupa şu suretle iki memleket arasında

da taksim edilmektedir. Arnavutluk ile Yunanistan doğrudan doğruya İtalyan nüfuzu ve hatta İtalyanın himaye idaresi olarak ayrılmıştır. Yugoslavya ile İspanya yine İtalyanın siyasî nüfuzuna tabi olacağına da ekonomik sahada Almanya faik bir vaziyette olacaktır.

Almanya Cermenliğin bin sedenberi şarkadoğru genişleme siyasetini tekrar e'e alacaktır. Almanya 1939 Eylülüne kadar kedisini Sovyetler Birliğinden ayrılan bütün memleketleri boyunduruk altına alacağını ümit ediyor.

Polonya bu sahada birinci numarayı teşkil etmektedir ve aynı Alman mahafili, Polonyanın şu iki şikattan birini intihap mecburiyetinde olduğunu açıkça söylemektedir. Ya siyasetini Roma - Berlin mihverine uyduracak, yahut da Avrupa haritasından silinecektir. Almanlar maksatlarına harbetmeden varacaklarını ümit ediyorlar: Polonyada ekalliyetler arasında bir hareket uyandıracak ve Polonya hudutlarında da daimî huzur sızlık ve endişe yaratılacaktır.

Ekonomik muahedelerle Almanyanın bağlı bulunan Roman ya daha sıkı bir tarzda Almanya tabi kılınacak ve Romanya üzerinde tazyik yapmak için de Macaristan kullanılacaktır.

Alman zihniyetine göre, Orta Avrupada eli silâh tutar ye gâne millet Almanlar olacak ve onların etrafında askerlikten tecrit edilmiş ziraat memleketleri bulunacaktır. Bu memleketlerin vazifesi Almanyanın ipidâf madde ler yetiştirmek olacaktır.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarımızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos - 20 Eylül

Büyük Türk mimarı

Edirne, a.a. — Sinan günö bu sene de Edirne ve Trakyanın birçok yerlerinde parlak bir suretle yaşatılmaktadır. Selimiye'nin iç avlusunda yapılan törende vali bütün orta okullar talebeleri, muallim, memur ve halk mümessilleri hazır bulunmuş ve tarih muallimi Osman Peremeci ile felsefe muallimi Ziya Somar, Sinan'ın hayat ve eserleri hakkında nutuklar söylemişlerdir.

Bu arada bazı mektepli gençler de Sinan hakkında heyecanlı hitabelerde bulunmuş ve bilhassa muallim Ziya Somar Sinan'ın sanatından bahseden nutkunun sonundaki gençlere büyük sanat üstünün şaheseri Selimiye'yi göstererek, bütün yapıcılık ve yaratıcılık kudretine işaret etmiş ve bundan böyle yapılacak sanat eserlerinin türk sanatkarlarına yaptırılması lâzım ve ehemmiyetini tebarüz ettirmişlerdir.

Halkevinde zengin bir müsa mere verilmiş ve Sinan'ın Trakya'daki eserleri umumî müfettişlik film atelye şefi Vebbi tarafından film ve projeksiyonlarla gösterilmiştir.

Vilâyetlerin 1939 yılı bütçeleri

Vilâyet Hususî idareleri 1939 bütçe projeleri dahiliye vekâletine gelmeye başlamıştır. Bu güne kadar Elâzığ, Yozgat, İzmir, Eskişehir, Gaziantep, Kırklareli, Çoruh, Kastamonu ve Antalya vilâyetleri bütçeleri gelmiştir. Dahiliye vekâletinde müteşekkil vilâyet hususî idare bütçeleri tetkik komisyonu bütçeler üzerinde tetkiklerine başlamıştır.

Valiler arasında değişiklik yok

Valiler arasında nakil ve tayinler yapılabileceği etrafında son günlerde bazı gazetelerde çıkan haberlerin alâkalı dairelerde asıl şiz olduğu beyan edilmektedir.

Telgraf muhaberatında

Telgraf mürasalatında kaza ismi yanında vilâyet isminin de mutlaka işaret edilmiş lüzumu posta, telgraf ve telefon umum müdürlüğünden bildirilmiştir.

Mesai ücreti

Hudut, kâpi, iskale ve istasyon veterinerlerinin hayvan ihracatında mesai saatleri haricinde yapacakları muayenelerden dolayı mesai ücreti arama hakları olmadığı Ziraat Vekâletinden bildirilmiştir.

Doktorlara gönderilen ilaçlar

Ecnebi memleketlerdeki müesseseler tarafından doktorlar adına gönderilecek ilaç ambalajları üzerine (Bedava dağıtılır) doktorlara mahsus nümunedir) ibaresi yazılı bulunmak şartıyla gümrüksüz ithaline müsaade edileceği bildirilmiştir.

Almanyanın pamuk ihracatı

Almanyanın pamuk ithalatını ihtiyaca uygun bir şekilde tayin ve ithal etmek üzere on milyon Rayş mark sermayeli bir şirket kurulmuştur. Yalnız bu müesseseye ithalatı idare edecek ve ihtiyaç nisbetinde ithalatı yapacaktır. Bu şirket kurulalıdan beri İran ve Türkiyeden Almanyanın pamuk ithalatı artmıştır.

Sürek avında yüz on domuz öldürüldü

Tarsus "Hususi" — Oynoz ve Karabucak çevresinde büyük bir sürek av tertip edilmiş ve bu av sırasında mahsulâta zarar veren 110 domuz öldürülmüştür.

Almanya'nın

Muazzam gayretleri karşısında Romanın mesuliyetleri

Yazan; Emil Rochie

Almanyanın şarka doğru siyasetine sed çekmek için öte yandakiler ne yapmışlardır?

Kollarını çarpazlayıp seyirci kalmış olduklarını söylemek haksızlık olur. İngilizler her çareye baş vurmuşlardır. Geçen senenin son ayları zarfında, Romanyanın müşterilerlerinin başında geliyorlardı. Pek az kimse bunun farkına varmıştır. Keyfiyet onlara o kadar imkân sız görünüyordu ki istatistikleri bile artık okumuyorlardı. Halbuki Almanyanın sözde "hayat sahâsında bulunan bir memleketi inhisarına almaktan menetmenin mümkün olduğu böylece sabit olmuştur.

Bununla beraber şimdiye kadar yapılan teşebbüsler artık gayri kâfidir. Almanya yalnız çek ve slovak ticaret ve istihsallerini kendi inhisarına almakla İngilterenin gayretlerini boşa çıkarmıştır. Fransaya gelince onun gayreti şimdiye kadar inatlı bir derecede zayıf olmuştur. Şimdiye kadar diyorum çünkü artık anlamış görünüyorduz.

Faka yalnız ticaret reaksiyon kâfi değildir. Alman devri karşısında pek ürkek bir şekilde dikilen maniaları sırtlaştırmak maddeleştirmek lâzımdır.

Evvelce Roma protokolları bloku vardı. Aynı zamanda küçük antant iktisadi bloku vardı. Anşulusa müsaade etmekle İtalya kendi eliyle bina etmiş olduğu manianın yıkılmasına ortaklık etmiştir.

Hür milletler hartarından Çek'ya ve Slovakanın silinmesi ne kayıtsız bir şekilde seyirci kalmakla Bükreş ve Belgrad ken di elleriyle bina etmiş oldukları sedde bir çok kezma darbele ri indirilmiş oldukları intibahını bırakmışlardır.

Paris ve Londranın da mesuliyetleri olduğunu biliyorum. Bu iki devlet uzun zaman orta Avrupaya karşı gerek siyasî gerekse iktisadi bakımdan kayıtsız kalmışlardır.

Fakat 1934 de İtalya onlara bir mazeret hazırlamış değil mi dir? İtalya "Tuna Avrupasını ben üzerime alıyorum" diyor gibiydi.

Duçe, Çek - Slovakanın Roma protokolünü imzalayan dev

letlerin iktisadî sistemine girme sini tasâvür eden Hodza

nından haberdar değil miydi? Haberdardı. Fakat Viyana ve Budapeştenin revizyonculuğunu teşvik için bundan haberdar görünüyordu.

İtalya kendini revizyonculuğun şampiyonu ilan ediyordu. Fakat hakikatte geniş ölçüde Tuna siyaseti takip etmiye muktedir değildi. Kendisi için Avrupa'da bir çöl fethetmekle meşgulken orta Avrupadaki mevkiini kaybetti, ve Almanlar burada büyük surette revizyona başlamıştı.

Üzerinde Cermen tazyikini hissettirmek için umumî birliğe iştirak etmiş olan İtalya böylece zaferinin en mühim meyvesini elinden kaçırmıştır: Buradaki devletler arasında hakikaten olup Tuna üzerinde bilvasıta kûm sürmek.

Macarları ele alalım. Senelerce müddet hudutlarını tasahhüs etmek imkânının kendilerine muhtolinden geleceğini sanmışlardır. Halbuki bu imkân kendilerini Hitlerden gelmiştir. Hem de kendileri istiklallerini tehdit eden bir devrinde. Fakat gene de Macarlar memnundurlar, muvaffakiyetlerini kendilerini o kadar körleştirmişlerdir.

Almanlar muahedelere katılmaya müsâade meseleleri halletmek için susundaki kabiliyetlerini ispat etmişlerdir.

Tekrar edelim: Roma bir politikası yapmayı bilmeyen bir devirdir. İşte büyük fenalık da şüphesiz ki buradan gelmektedir. Şimdi gün Almanya ona pişkin ders vermiştir.

Onun için Paris ve Londra mesul iseler, Roma daha ziyade mesuldür. Kendini toplamak için düşer. Bu canlanışını orta Avrupa'daki eski ve yeni dostlarını karşı borçludur. Bunu Almanya'nın kârının kemliğini kemirdikten sonra kendisinin de bir gün borçludur. Adıyatiki birlikleri paylaşımları Yugoslavyaya borçludur. Petrol satışlarında hisse ayırmak isteyen Romanyanın borçludur. Nihayet ona karşı bu bunca zaman dostça ve ahişiyi hareket etmiş olan Bulgaristan borçludur.

La Republique

Tarsus Ziraat dairesi

Langa hiyar tohumu ve kiraz aşısı

Tarsus "Hususi" — Tarsus ziraat dairesi piyasada iyi rağbet bulan Langa, hiyar tohumu ile Malatyanın meşhur parmak kızılık kirazı aşısı kalemli belbetmiş ve isteklilere parasız dağıtmıştır.

Tarsus bağlarında turtullarla mücadele

Tarsus "Hususi" — Şehrimizin merkez bağlarında yabancı turtul görülmüş ve bunların sarı arıları bağların taze surkulerini yemek suretiyle zararları müşahede olunduğundan ziraat dairesi tarafından bağcılara bunların toplanmak suretiyle imha edilme si tebliğ olunmuştur. Bu muzir haşaratlarla mücadeleye başlanmıştır.

Çocuk bir cihandır. Çocuk Esirgeme Kurumu binlerce cihanı keşifinde taşıyan bir mebeddir. Yılda bir lira verip siz de üye olunuz!

Bisiklet yarışları

Pazar günü yapılması lâzım gelen bisiklet yarışları yurdumuzun itibarile tehir olunmuştur.

Dün 125 kilometrelik bu yarış Silifke yolu üzerinde yapıldı.

Birinciliği 4 saat 35 dakika da Seyfi, ikinciliği Ali Ekber üçüncülüğü de Hikmet kazanmışlardır.

Haftaya pazara aynı yol üzerinde 150 kilometrelik yarışa devam edilecektir.

Silifkede

Bir hırsız yakalandı

Silifke "Hususi" - Silifkenin köprü başında manifaturaat Sarılib ve Musa ticarethanesinin önüne açılarak yirmi beş liranın çalıntı olduğu zabıtaya haber verilmiş ve derhal tehkikata başlanarak bu sirkatî Mutlu olan Saraç mahallesinde oturan Hasan oğlu Duran kâlayıcı olarak yakalanmıştır. Fakat yakalananın çaldığı para ile birlikte adiyeye tevdi olunmuş tevkif edilmiştir.

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon

postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T. A. Q. 19,74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m
9465 Kcs. 20 Kvv.

Perşembe 13/4/1939

12,30 Program
12,35 Türk Müziği - P.
13,00 Memleket saat ayarı,
ajans ve meteoroloji haberleri
13,15,14 Müzik (Senfonik plaklar,
opera aryaları ve seire - P.)
18,30 Program
18,35 Neşeli plaklar - R.
19,00 Konuşma (Ziraat saati)
19,15 Türk müziği (Fasıl heyeti)

Çalanlar : Hakkı Derman, Eşref Kadri, Hasan Gür, Halak Recai, Basri Üflet, Hamdi Tokay.

Okuyan : Tahsin Karakuş.

20,00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat)

20,15 Türk müziği

Çalanlar : Vecihe, Cevdet Çağla, Refik Fersan, Kemal Niya zi Seyhun.

Okuyanlar : Mahmut Karındaş, Melek Tokgöz.

1 - Okuyular - Karcıgâr peşrevi.

2 - Selahattin Pınar - Karcıgâr şarkı - Sana gönül verdim.

3 - Udi Ahmet - Karcıgâr şarkı - Elinde iken senin.

4 - Şükürün - Karcıgâr şarkı - Hasta bir ümitle bekledim.

5 - Şükürün - Halk türküsü - Urfalıyım ezelden.

6 - Cevdet Çağla - Keman taksimi.

7 - Raif beyin - Karcıgâr şarkı - Güllüyor sevdiğim.

8 - Bedriyonin - Hicaz şarkı - Mümtaz aşkınla

9 - Sadeddin Kaynaşın - İşte seni seven benim.

10 - Sadeddin - Hüseyin saz semaisi.

21,00 Memleket saat ayarı.

21,00 Konuşma (Mizah saati)

21,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut borsası (fiyat)

21,25 Neşeli plaklar - R.

21,30 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Neçip Aşkın)

1 - Dohnanyi - Rapsodi

2 - Glessner - Kırlangıçların veda'sı

3 - Borchert - Bir gecenin romanı - Vals

4 - Leopold - Karlsbad hatırası

5 - Künneke - Mai elbiseli hemşireler operetinden marş - Final

6 - Hanns Lühr - Tempol Tempol Galop

7 - Pachernegg - Viyana suiti

1) Küçük geçit resmi

2) Operada balet müziği

3) Grabende gezinti

4) Praterde atlı karınca

22,30 Müzik (Solistler - P.)

23,00 Müzik (Cazband - P.)

23,45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

(23 Nisan Çocuk Bayramı Çocuklar :
Bayramımızın Şen, Neşeli Eğlenmeli olmasını Öğretmenlerinizden isteyiniz!

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Faydalı bir tedavi

İngilterenin Saatte şehrinde oturan James Scott isiminde bir adam bundan beş sene evvel evlenmeğe karar verir. Kendisine uygun birde nişanlı bulmakta geçikmez. Fakat o esnada Mister James biraz zayıf görüldüğü için nişanlısı olarak kız, istikbalde emin olmak için, Jamese gidip evvelâ hayat sigortasına kaydolanmasını tavsiye eder. James sigorta şirketine müracaat eder. şirket doktoru muayene neticesinde Jamesin göğsünü zayıf bulur. Muharebeden sonra kalma bu zaafiyeti temiz hava alınmakla, bol bol yürümekle geçeceğini söyler, ondan sonra yine gelmesini tavsiye eder.

James yürümeye başlar evlenmeğe kavuşmanın cazibeli hayalile beş sene mütemadiyen yürür. Bu müddet zarfında pu üç bin iki yüz İngiliz mili uzunluğunda mesafeler kateder. Geçenlerde sigorta şirketi tarafından hayat sigortasına da kabul olunur. Bunun üzerine Mister James evlilik hayatına kavuşur. Fakat kendisinin beş sene mütemadiyen yürülmesi ne sebep olan kıza değil, aradan geçen beş sene zarfında inkişaf ederek güzel bir kız olan ilk nişanlısının yeğenile evlenir. Çünkü bunun ilk nişanlısından daha az maddi bulur!

Borçtan kurtulma usulü

Fransada Strazburg şehrinde garip bir muhakemeye başlanmıştır. Davanın mevzuu şudur:

Strazburgda, geçenlerde Şarl Stokel isiminde bir zat ölmüş, mirasçılarında bir miktar mal ve mülk ile beraber on bin frank ta borç bırakmıştır. Mirasçılar mal ve mülkü kabul etmişlerse de boacu kabule yanaşmamışlar, nihayet bir çare bulmuşlardır.

— Lütfen şu senedi görelim demişlerdir.

Aile efradından dördü aile cakkı zatin yanına giderek:

Alacaklı senedi göstermiş, müracaatçılardan biri kağıdı kapdığı gibi buruşturup yutu vermiştir.

Senedin hazmedilip edilmediği malûm değil ama, alacaklı bu hareketi hazmedememiş ve derhal mahkemeye başvurmuştur. Bakalım mahkeme ne karar verecek?

Müşkül bir tedavi usulü!

Finlandiyada çok garip bir hadise olmuştur.

Finlandiyada Ravanieni şehrinde meşhur iki operatör geçenlerde, vaziyeti çok tehlikeli görülen bir hastaya ameliyat yapmak üzere bir kiliniğe çağırılmışlardır. Ameliyat salonunda iki operatör arasında ameliyatın ne şekilde yapılacağı hususunda ihtilaf çıkmış, iki taraf ta diğerinin fikrini kabul etmediği için iş büyümüş münakaşa küfre kadar varmıştır. Nihayet operatörlerden biri tabancasını çekip arkadaşını vurmuştur. Yaralı operatör

de bu esnada ötekini vurmuş ikisinde ameliyat bekleyen hastanın gözü önünde ölmüştür.

Traji - komik hadisesinin komik safhası bu iki ölümden sonradır. Müdhiş bir heyecan geçiren hastanenin ameliyatı bir müddet tehir edilmiş, bu esnada hastalığının geçmekte olduğu hayretle görülmüştür. Öyle ki on beş günde sapasağlam adam hastaneden çıkmış, işine gücüne başlamıştır.

Kat'i, fakat müşgül bir tedavi usulü değil mi? Herkeste Finlandiyalı hastanın talihine geleli.

Radyoda telefonda nasıl istifade ediliyor

Almanya'da zayıf istasyonları almak için telefonda istifade etmektedir.

Hafif gelen ve en kuvvetli radyo makinelerile bile iyi anlamayan istasyonlar, telefon dairesindeki hususi âletle takviye ediliyor ve neşriyatı oradan, takviye edilmiş bir halde telefon teli ile evlere veriliyor. Bu neşriyat telefon muhavere sine karışmıyor. Fakat istiyen ve evinde telefon olmayan, sırf

radyo dinlemek için, ayrı bir hat yapıyor.

Telefon merkezinden takviye edilen başlıca üç istasyon vardır. Bunlardan ikisi Alman istasyonudur, biri de İngilterenin National (Londra orta dalga 261.1 metre) istasyonudur.

Bu istasyonları evine telefonla getirtmek istiyenden yalnız telefon tesisatı parası alınmıyor, ayrıca kret istenmiyor.

Samandan evler yapılmaya başlandı

İsveçte samandan evler yapılmaya başlanmıştır. Bu işle büyük bir şirket meşgul olmaktadır. Samandan ilk avler İsveçin Karls bint mintakasında yapılmaktadır.

Samandan evler Afrikalı

vahşilerin kulübeleri şeklinde iptidai meskenler değil, mükemmel binalardır. Saman şiddetle tazyik edilerek kereste haline getirilmekte ve inşaata kereste yerine kullanılmaktadır. Bu inşaat malzemesi keresteden daha ucuza malolmaktadır.

Ehramlar tehlike atlattı

Mısır Dahiliye Nezareti ehramların muhafazası için bir kararname neşretmiştir.

Bu kararnama mucibince seyyahların ehramlardan "Hâ tıra için, en ufak bir parçayı alıp götürmeleri yasaktır. Seyyahların hatıra olsun diye ehramların taşlarından ufak parçalar alıp götürmele

ri ve bu taşların büyük bir yekün teşkil etmesi bu kararın verilmesine âmil olmuştur. Filhakika yapılan bir hesaba göre seyyahlar bu şekilde ehramlardan iki bin kilo taş alıp götürmektedirler. Bu gidile ehramların bir müddet sonra yeryüzünden kalkmasından korkulmuştur.

MERSİN PİYASASI

12-4-939

Pamuklar	Ku. S. Ku. S.
Klevlant	38,39
Dağmah	34
Kapı malı	33,34
Koza	6,7
Kırma	yok
Kozacı parlağı	32,33
Buğday - Çavdar	
Sert anadol	4,50
Yumuşak	4,50
Yerli buğdayı	3,50
Çavdar	3,75
Anadol yulaf	4
Arpa	
Anadol	4,50
Yerli	3,55
Nohut şark	6,50
Fasulye anadol	16,18
Yulaf yerli	3,62,5
Mercimek şark	5,00
Şahlep	10
Tatlı çoğen	70,71
Balmumu	69,70
Cebri	yok
Susam	18,50
Yapağı	
Siyah	yok
Şark	47
Anadol	45,46
Aydın	52
Yıkamış yapak	80,85
Güz yunu	yok
Konya malı tiftik	117
Yozgat	129
Keçi kılı	48,50
Pirinçler	
Meraş	19,20
Ceyhan	18,15
Çay	290 340
Kahve	102
Badem, çekirdek içleri	
Tatlı badem içi	95
Acı " "	61 62
Acı çekirdek	39
Urfa Yağı	90 95
İçel " "	75

Nöbetçi Eczane

13-Nisan - 939 da SAĞLIK Eczanesidir

Osmanlı Bankası İLÂN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevzi karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Vatandaş ; Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Odamızın 473 sıra numarasında ve birinci sınıfında mukayyet ve müseccel Mersin Ticaret bankası Türk Anonim şirketinin 8-3-939 tarihin de ictima eden 938 senesi heyeti umumiyesine ait zabıtname hulasası aynen aşağıya çıkarılmıştır. Keyfiyetin 3-4-939 tarihinde sözü geçen bankanın siciline kaydedildiği ilân olunur.

1938 HESAP SENESİ HEY'ETİ UMUMİYE HISSEDARLARINA

SAYIN ORTAKLAR.

1938 Hesap senesi senelik hey'eti umumiye toplantısını yapıyoruz bu toplantıya iştirakinizden dolayı derin saygılarımızı sunarız.

1938 Bilançosunu tetkikinize koyuyoruz. Bu Bilançoda gösterdiğimiz üzere Bankamız bir sene zarfında yaptığı muhtelif işlerden 16429 lira 20 kuruş hasılatı gayri safiye yaparak bundan maaş ücretleri ve idare masrafları ve mevduat faizleri ve kanuni ihtiyat akçası ve muhtemel zarar karşılıkları ayrıldıktan sonra hissedarlara tevzi edilmek üzere 9464 lira hasılatı safiye temin edilmiş bulunuyor. Bankamız teminatlı çalışmak suretile elde edilen şu neticeden memnundur.

İPOTEK :

Geçen seneye nazaran ipotekli alacaklardan 9800 lira tahsilât yapılmış ve icra dairesine verilen evrakın dahi takibine devam edilmekte bulunmuş.

MEVDUAT :

Geçen senden 5800 lira kadar bir noksanlık hasıl olmuştur buna sebep Haziranda mevkii tatbika konulan kanunda faiz hadlerinin indirilmesi münasebetile Bankamızda Mevduat faizlerini kısmen indirmiş bulunmamız ve diğer Bankaların mevduata karşı ikramiye piyangolarının ihdası olmuştur

NETİCE :

1938 senesinde bankamızın çalışması geçen seneye göre 482 lira fazla varidat elde etmiş olması şayanı memnuniyet görülmekle bilançonun tetkik ve kabulüyle Meclisi idarenin ve ruznamede yazılı diğer maddeler hakkında karar verilmesini rica ederiz Sayın Ortaklar.

23 Mart 1939

Mernin ticaret bankası mühürü

İşbu raporun Sicilde mahfuz aslına iki lira elli kuruşluk Adliye harç pulu yapıştırılmıştır.

3 Nisan 1939

Mühür ve imza

İLAN

Mersin gümrük müdürlüğünden

Kullanılmasına lüzum kalmıyan Kasa, Baskül Yazıhane, Kanape, Koltuk, Vinç, Saat, Halı, Kili, Soba, Mangal ve saire demirbaş eşya 24-4-939 da saat 10 da satılacaktır.

İsteklilerin Gümrük satış komisyonuna gelmeleri.

9-11-12-13

İLAN

Binek hayvan satın alınacaktır

Ordu ihtiyacı için Mersin ve Tarsus havalisinden 3-7 yaş arasında binek hayvanı satın alınacağından hayvan sahiplerinin Mersin askerlik şubesi başkanlığına müracaat etmeleri ilân olunur.

İLAN

Kiralık daireler

Mersin yoğurt pazarı karşısında ve Bozkurt caddesi üzerinde numara 1 de 3 çer, dörder odalı ve bütün konforu havi dairelerle, altındaki dükkânlar kiralıktır.

İsteklilerin aynı dairede Doktor Aslan Yakuba müracaatları.

Telefon numarası: 172

İLAN

İktisat vekâletinden :

3293 Sayılı kanuna göre hususi veya sermayesinde devlet iştiraki bulunan veya devlet sermayesiyle kurulan imtiyazlı imtiyazsız bilumum sınaî müesseseler her hangi bir işte kullanacakları mütehasıslar için mütehasıs yetiştirme ücreti tediye sine ve edecekleri bu ücretleri her altı ayda bir peşinen hazineye yatırmaları ve alacakları makbuzların birer suretinin vekâlete göndermeğe mecbur oldukları ve bilumum sınaî müesseselerin müdür ve muhasebecileride dahil olduğu halde çalıştırdıkları ecnebler için kanunun neşri tarihinden itibaren ücreti tediye etmeleri mezkûr kanunun birinci maddesi hükümleri iktizasından bulunduğu cihetle bu ücreti vermeyenlerden cezasiyle birlikte tahsil edileceği ilân olunur.

13-16-19-22

DOKTOR OPERATÖR
Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapılır.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu sokak
6 Numarada
Buluklu B. Hamidin evinde

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR
Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

Atatürkün
Adana Seyahatleri
Yazan
TAHA TORCS

Yeni çıktı

Satış yeri: Sadık Al-datmaz kitabevi

ADANA

FOTO GÜN

iyi bir Resim çekmek isteyen

FOTO Güne Bir defa uğramalıdır

FOTO GÜN: Resim çeker.

Foto Gün; Agrandisman yapar.

Foto Gün; Amatör işleri görür.

Her iş foto Günden temiz ve süratle çıkar

Adres: FOTO GÜN

Bozkurt caddesi

Lisan Öğrenmek isteyenlere
Fransızca Muallimi

HUSUSİ DERS VERİR

Ücret Hakkında Müşkülpesendlik Göstermez.

Şehir; Haricinde olanlara Mektuplada Ders verilir.
Arzu edenlerin idarehanemize
müracaatlarıFenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

6 1nci keşide 11 Nisan 1939 dadır.

Büyük ikramiye 200,000 liradır

Bundan başka 50,000, 40,000, 25,000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 15,000 liralık iki adet mükâfat vardır
Yeni tertipten bir bilek alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahtiyar arı arasına girmiş olursunuz.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

T. iş bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kuralar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık = 2.000 lira
5 " 1.000 " = 5 000 "
8 " 500 " = 4.000 "
16 " 250 " = 4 000 "
60 " 100 " = 6.000 "
95 ; 50 " = 4750 "
250 " 25 " = 6,250 "
435 " " = 32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralara dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Vasfi Orgun
Güven

Sigorta Sosyetesı

M ü m e s s i l i

Mersin Azak han

No. 4

Yangın - Nakliye - Hayat - Kaza - Cam - Otomobil

Sigortalarınızı

En müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar

Yeni Mersin basım evi en çetin müşterileri memnun edecek bir mükemmeliyettir.

ÜLGEN

Ülgen Kolonyaları

Cilde tazelik ciğerlere kuvvet sinirlere suhnet verir. Ülgen kolonyaları, ülgen losyonları, ülgen kremleri, ülgen briyan-tinleri, ülgen tale podraları, ülgen sıhhi korsaları ve sıhhi levazimatlarını ehven fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADDESİ NO. 24

ÜLGEN İTRİYAT DEPOSU

Türkçe-Fransızca-İngilizce
Almanca dilleri üzerineResimle
Büyük Lügat

12 lügât kitabıbirarada

HABER gazetesi memleket kültürüne
BİR HİZMET OLMAK ÜZERE

11 Mayıs 1939

Tarihinden itibaren her gün HABER gazetesi içinde forma forma bu kıymetli eserin neşrine başlıyor.

Eser hakkında fazla tafsilât
ajmak isteyenlerin

"İstanbulda HABER gazetesi idarehanesi., adresine bir kartla müracaat edebilirler

Nsaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk ; Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl " " 0.0074
	Nitrat "No 3,, " 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermir döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacanalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.